
 

 

ZARZĄDZENIE NR 2 

MINISTRA ROLNICTWA I ROZWOJU WSI 

z dnia 27 stycznia 2026 r. 

w sprawie powołania Rady do spraw Rynków Rolnych 

Na podstawie art. 7 ust. 4 pkt 5 ustawy z dnia 8 sierpnia 1996 r. o Radzie Ministrów (Dz. U. z 2025 r. 

poz. 780) zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Tworzy się Radę do spraw Rynków Rolnych, zwaną dalej „Radą”. 

2. Rada jest organem pomocniczym Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi, zwanego dalej „Ministrem”. 

§ 2. Do zadań Rady należy: 

1) analiza bieżącej sytuacji na rynkach rolnych i identyfikowanie problemów w tym zakresie; 

2) opiniowanie, konsultowanie i przedstawianie propozycji rozwiązań w zakresie rozwoju rynków rolnych 

oraz struktur wspierających sprzedaż krajowych produktów rolno-spożywczych; 

3) opiniowanie projektów aktów prawnych Ministra dotyczących obszarów bezpośrednio lub pośrednio 

związanych z rynkami rolnymi; 

4) wspieranie i rekomendowanie działań służących poprawie sytuacji na rynkach rolnych. 

§ 3. 1. W skład Rady wchodzą: 

1) przewodniczący Rady ‒ wyznaczony przez Ministra członek Kierownictwa Ministerstwa Rolnictwa 

i Rozwoju Wsi, zwanego dalej „Ministerstwem”, albo inny przedstawiciel Ministerstwa wyznaczony przez 

Ministra; 

2) zastępca przewodniczącego Rady ‒ wybierany przez Radę spośród członków, o których mowa w pkt 4; 

3) przedstawiciel jednostek podległych Ministrowi lub nadzorowanych przez Ministra powołany przez 

Ministra; 

4) przedstawiciele ogólnopolskich, zarejestrowanych organizacji rolniczych, przetwórczych oraz samorządu 

rolniczego, posiadający wiedzę i niezbędne doświadczenie w zakresie poszczególnych rynków rolnych, 

tj. rynku zbóż, rynku mięsa drobiowego, rynku mleka i przetworów mlecznych, rynku wieprzowiny, rynku 

wołowiny, rynku roślin oleistych, rynku roślin wysokobiałkowych, rynku owoców, rynku warzyw, rynku 

ziemniaków, rynku pasz, rynku cukru, rynku buraków, rynku baraniny i koziny, rynku tytoniu, rynku 

chmielu, rynku lnu i konopi, rynku jaj, rynku wina, rynku alkoholu etylowego pochodzenia rolniczego, rynku 

produktów pszczelich, powołani przez Ministra; 

5) sekretarz ‒ wyznaczony przez Ministra pracownik Departamentu Rynków Rolnych i Energii 

w Ministerstwie. 

2. Na członków Rady, o których mowa w ust. 1 pkt 4, Minister powołuje osoby wybrane spośród 

nadesłanych do Ministerstwa zgłoszeń, zgodnie z następującą procedurą: 

DZIENNIK URZĘDOWY
MINISTRA ROLNICTWA I ROZWOJU WSI

Warszawa, dnia 28 stycznia 2026 r.

Poz. 4



1) Minister ogłasza nabór do składu Rady; 

2) każda z zainteresowanych udziałem w pracach Rady organizacji rolniczych, przetwórczych oraz samorządu 

rolniczego, w terminie wskazanym w ogłoszeniu, o którym mowa w pkt 1, zgłasza Ministrowi 

wyznaczonego przez siebie kandydata wraz z podaniem jego danych, w tym imienia i nazwiska oraz adresu 

do korespondencji, a także, jeżeli kandydat posiada, numeru telefonu i adresu poczty elektronicznej; 

3) zgłoszenie, o którym mowa w pkt 2, powinno zawierać, oprócz danych kandydata, również wyraźne 

wskazanie jednego rynku rolnego, w którym się specjalizuje; 

4) Minister w terminie 14 dni od dnia, w którym upłynął wskazany w ogłoszeniu, o którym mowa w pkt 1, 

termin zgłaszania kandydatów na członków Rady wybiera kandydatów na członków Rady, mając na 

względzie wiedzę i doświadczenie kandydatów w zakresie niezbędnym do realizacji zadań określonych 

w § 2; 

5) Minister może wybrać spośród zgłoszonych kandydatów po więcej niż jednym reprezentancie danego rynku 

rolnego z uwagi na szczególne znaczenie takiego rynku. 

3. Rada składa się z nie więcej niż 30 osób. Kadencja Rady trwa 3 lata. 

4. Minister może odwołać członka Rady w trakcie trwania kadencji Rady. 

5. Mandat przewodniczącego Rady, zastępcy przewodniczącego Rady oraz poszczególnych członków Rady 

wygasa wskutek: 

1) śmierci; 

2) zakończenia kadencji; 

3) rezygnacji; 

4) ustania stosunku pracy w danej instytucji; 

5) ustania członkostwa w danej organizacji; 

6) odwołania przez Ministra. 

6. Uzupełnienie składu Rady następuje nie później niż w terminie 30 dni od dnia wygaśnięcia mandatu 

danego członka w trybie właściwym do jego powołania. 

§ 4. 1. Do zadań Przewodniczącego Rady należy: 

1) zwoływanie posiedzeń Rady z własnej inicjatywy, na wniosek Ministra lub na pisemny wniosek co najmniej 

5 członków Rady; 

2) przewodniczenie posiedzeniom Rady; 

3) planowanie i organizowanie prac Rady, z uwzględnieniem wniosków zgłaszanych przez członków Rady. 

2. W razie nieobecności przewodniczącego Rady lub czasowej niemożności wykonywania przez niego zadań, 

zadania określone w ust. 1 wykonuje zastępca przewodniczącego Rady. 

§ 5. 1. Przewodniczący Rady może, z własnej inicjatywy albo na uzasadniony wniosek członka Rady, 

zapraszać do udziału w pracach Rady, z głosem doradczym, inne osoby w charakterze ekspertów, których wiedza 

i doświadczenie mogą być przydatne do wykonywania zadań Rady. 

2. W celu realizacji zadań Rady przewodniczący Rady może, z własnej inicjatywy albo na uzasadniony 

wniosek członka Rady, powoływać zespoły tematyczne, złożone z członków Rady oraz osób zaproszonych 

do udziału w pracach Rady, których wiedza i doświadczenie mogą być przydatne do wykonywania zadań Rady. 

3. Przewodniczący Rady może zlecać wykonanie opracowań, analiz, raportów lub ekspertyz. 

§ 6. 1. Rada obraduje na posiedzeniach.  

2. Przewodniczący Rady może, w uzasadnionych przypadkach, podjąć decyzję o przeprowadzeniu 

posiedzenia Rady przy użyciu środków komunikacji elektronicznej. 

§ 7. 1. Rada podejmuje rozstrzygnięcia w formie uchwał zwykłą większością głosów.  

2. W przypadku równej liczby głosów decyduje głos przewodniczącego Rady. 

Dziennik Urzędowy Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi – 2 – Poz. 4



3. Uchwały Rady podpisuje przewodniczący Rady. 

4. Uchwały podejmowane są na posiedzeniach lub w trybie obiegowym za zgodą przewodniczącego Rady. 

5. Osobom zaproszonym do udziału w pracach Rady oraz sekretarzowi nie przysługuje prawo do udziału 

w głosowaniu nad uchwałami. 

6. Szczegółową organizację i szczegółowy tryb pracy Rady określa regulamin uchwalony na pierwszym 

posiedzeniu Rady zwykłą większością głosów w obecności co najmniej połowy liczby członków Rady. 

§ 8. Z posiedzeń Rady sekretarz sporządza protokół. Protokół podpisuje przewodniczący Rady oraz jej 

sekretarz. 

§ 9. Obsługę techniczno-organizacyjną oraz biurową prac Rady zapewnia Departament Rynków Rolnych 

i Energii w Ministerstwie. 

§ 10. Za udział w pracach Rady nie przysługuje wynagrodzenie oraz zwrot kosztów podróży na posiedzenie. 

§ 11. Przewodniczący Rady do dnia 30 września każdego roku składa Ministrowi sprawozdanie z realizacji 

zadań Rady w roku poprzednim. 

§ 12. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia. 

   

Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi: S. Krajewski 

 

  
 

Dziennik Urzędowy Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi – 3 – Poz. 4


		2026-01-28T09:06:09+0000
	Polska
	Julita Krajewska; MRiRW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




